Acta sunt hec anno Domini MCCCVIII Kal. Augusti, in quorum
testimonium et robur inviolabile presentes literas seu testamentum
sigilli mei munimine feci diligencius communiri. *)

II. Executio testamenti a Lud. de Hohenberg
' die 29. Martii 1313 facti.?)

In nomine Domini. Amen. Noverint universi presentium
inspectores, maxime autem hii quorum interest vel qui sua credi-
derint interesse, quod nos Goltsteinus decanus, Albertus de Wilnauwe
scolasticus, Ludewicus de Hesseburg cantor, Eberhardus d¢ Hohen-
berg canonicus ecclesie Herbip. necnon frater Fridericus de Werberg
ordinis fratrum minorum domus Herbip. fidlecommissarii seu exe-
cutores voluntatis ultime honorabilis viri quondam Ludewici de
Hohcenberg canonici dicte ecclesie pie memorie per eundem Ludewicum
communiter constituti, inspectis instrumento conscripto de voluntate
ultima ipsius Ludewici et ordinatis per eum in testamento et suo

') Aud) in auderen gleidjzeitigen Teftamenten von Wiirzburger
Domberven ift das Binovitentlofter mit dhulidjen, wenn audy geringeren
Legaten bedadjt: Otto [de Lobdeburg] Custos et Archidiaconus eclesiae
Herbip. in testamento suo d. d. 29. Jul. 1271 domino gardiano
fratrum minorum et suis fratribus de anno gratiae praebendam suam
constituit cum omni integritate percipiendam, ut ejus cottidianis
usibus refecti cottidianam orationum suarum sibi gratiam admini-
strent; Albertus de Lewonstein canonicus Wirceburgensis et prae-
positus Mosebacensis testamento suo d. d. 27. Febr. 1297 pr. al. leg.
fratribus minoribus legat VIII libras hall,, ut perpetua suae animae
memoria habeatur; Episcopus Manegoldus testamento suo d. d. VI,
Kal. Jul. 1303 similiter ad coenobium 8. Agnetis legat X solidos
denar., ut etiam tam ibi quam apud fratres minores suus anniver-
sarius debeat celebrari; Wernherus de Tannenherg cantor et archi-
diaconus testamento suo d. d. 10. Aug. 1306 legat pr. a. 1. fratribus
minoribus IIT libras hall.; Eberhardus de Tunnevelt canonicus
testamento suo anno domini 1320 Sabb. ante ascensionem ejusdem
facto legat fratribus minoribus duas libras hallensium.

?) Standb. des L. RKreeisard). in W. Nr. 6 fol. 33.
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sigillo signato, consideravimus et invenimus, quod legata per ipsum
Ludewicum ad pia loca et personis secularibus et religiosis de
fructibus ac utilitatibus provenientibus de bonis per ipsum Ludewicum
relictis non possunt solvi comode propter paucitatem eorundem
bonorum et multitudinem legatorum ad ipsius defuncti et ipsorum
legatariorum utilitatem, nisi ipsa legata de fructibus eorundem
bonorum de anno in annum per longum tractum temporis deducantur.
Unde deliberatione per nos prehabita diligenti parilique consensu
omnium nostram Nos .. decanus, ., scolasticus, . . cantor et
Fridericus predicti honestum virum Eberhardum de Hohenberg
predictam necnon Albertum de Trymperg canonicos predicte ecclesie
cognatos memorati defuncti et per ipsum in sua voluntate ultima
de antedictis bonis in instrumento ipsius testamenti nominatis et
specificatis heredes certitudinaliter institutos ad eorundem bonorum
plenam et liberam possessionem communiter auctoritate nobis per
ipsum Ludewicum tradita et ex certa scientia et consensu benivolo
capituli antedicte ecclesie admisimus ac etiam admittimus per
presentes sic, quod iidem Eberhardus et Albertus per dominum .,
decanum dicte ecclesie de antedictis bonis ab ecclesia Herbip. pro-
cedentibus vel que oblegia hereditaria existunt investiantur
more solito et conmsueto, et quod Eberhardus et Albertus jam
dicti vel possessores predictorum bonorum quicumque pro tem-
pore fuerint singulis anunis in omnem eventum solvent triginta
libras et unam libram hall. presentandas subcustodi predicte
ecclesie Herbip., qui est vel qui pro tempore fuerit, quas quidem
triginta libras predictus . . subcustos singulis annis in festo cathedre
8. Petri in data presentium currere incipientibus distribuet
inter ipsos legatarios pro rata seu portione de ipsa summa tunc
quemlibet contingente tamdiu, quousque hujusmodi legata successive
et plenarie deducantur: ita sane, quod antedicta ecclesia quo ad
reemptionem seu recuperationem unius oblegii hereditarii, prout in
instrumento testamenti dicti Ludewici continetur plenius, quod pro
centum et triginta libris hallensium emi debet per Eberhardum et
Albertum eosdem recipiendis successive de jam dictis triginta libris
in locum seu recompensam oblegii in Suntheim alienati per ipsum
Ludewicum et ejus fratres, quod quidem oblegium iidem Eberhardus
et Albertus tytulo hereditario similiter possidebunt, legatariis omni-
bus preferatur. Dicti eciam Eberhardus et Albertus dictum oblegium
hereditarium, de quo predicitur, postquam emptum fuerit, equaliter
divident et quilibet eorum partem mediam possidebit: ita sane quod
ipse Albertus ex nunc et deinceps libram denariorum Herbip. no-
mine canounis de sua parte sine periculo alterius partis seu ipsius
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Eberhardi et successorcs sui in ipsa parte imperpetuuvm dabunt ec-
clesie predicte, que antea de oblagio in Suntheim predicto con-
sueverat ministrari, Dictus vero Albertus de Trimperg redditus
trium librarum denar. deputatos per ipsum Ludewicum ad suum
anniversarium infra decem annorum spatium in data presentium
currere incipientium in certis bonis assignandis memorate ecclesie
emere tenebitur et debebit sine dampno antedicti Eberbardi et in-
fra idem tempus eosdem redditus ad dictum anniversarium dabit
precise de curia Otingen dicta et orto ad eam nunc pertinente annis
superius numeratis; in quorum reddituum trium librarum emptione,
si idem Albertus ncgligens fuerit, extunc indilate post decursum
dictorum decem annorum et abinde ad quartam partem anni ante-
dicta bona ipsum ex divisione habita cum memorato Eberhardo
contingentia omnia et singula ad antedictam ecclesiam cum omni
sua utilitate libere devolventur. Antedictam eciam libram hall.
predictus subcustos pro suis laboribus retinebit. . . . . .

In premissorum quoque ommnium et singulorum testimonium
atque robur Nos . . Decanus, .. Scolasticus ot . . Cantor pre-
dicti nostra sigilla duximus presentibus apponenda. Ego vero frater
Fridericus de Werberg predictus proprio carens sigillo recognosco
predicta omnia et singula fore vera. Nos vero Eberhardus et Al-
bertus predicti recognoscimus ommia et singula supra de bonis
dicta ita acta et ordinata fore ut predicitur et certitudinaliter esse
vera, et ad eorum observantiam nos et nostros successores in me-
moratis bonis presentibus de consensu Capituli predicti firmiter
obligamus, in ipsius obligationis et omnium predictorum evidenciam
nostra sigilla presentibus apponentes. Nos vero . . Prepositus et
Capitulum antedicte ecclesie  recognoscimus omnia et singula
predicta ex nostra certa scientia et consensu benivolo processisse;
in eorundem scilicet scientie, consensus et omnium predictorum
testimonium sigilla nostra duximus presentibus apponenda.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo decimo septimo
in die beati Stephani pape et martyris preciosi (2. Aug.).
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Beitriage ur Ge[didte des Avdidiakonates
Afdaffenburg und feiner Landhapitel
mitgetheilt von

Dr. &4, Amrhein,

Riarrcurat in Werned.

Jm Sommer bves Jahres 1880 fand id) in bder
Detanat3repofitur ded Landiapiteld Ajdaffenbucg zu Klein-
walljtadt gelegentlid) der von mir vorgenommenen Ordnung
und proviforijden Regiftrirung der vorhanbenen Aften-
ftiife, bie Teinem befonderen Werth) bhaben, einige alte
Manufcripte, die mein Jnterefle ervegten und mid) bewogen,
ben Hauptinhalt derfelben zum Bwede der BVerdffentlidyung
su copiren. €3 {ind died ein Redynungdcodbey be3 Kapitels-
cammerer3 fiir bad Landlapitel Peontadt, deffen dltefte Cin-
trige aud den Jahren 1401 und 1403 ftammen, und eine
Art Handregiftratur ober Repertorium bdesd erzbijdhofliden
Commiffariatd Ajdaffenburg aus dem Jahre 1625. Die
Rapiteldredmungen find injofern intevefjant, al3 fie unsd
eine Ueberfidt iiber bdie damal3 Deftanbenen und tag-
pfliditigen Pfarreien und Benefizien ded Ruralcapitels
Montadt geben und die von Wiirdtwein verdffentlidhten
Didgefanregifter wefentlid) ergingen und beridytigen. Dad
sweite Manufcript 3ah(t diePiarreien, dieCollatoren berjelben,
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fowie die Namen dber Pfarrer auf und bietet jomit widtige
Anhaltdpuntte fiiv Sefdidte und jtatiftijhe Berhdltniffe
ver Plarveien. Diefe Fuube bringe i nun im hijtorijhen
Bereind-Ardjiv zur Kenntniff der Sejdhichtafreunde.